رسول خدا (ص) در خصوص فضیلت مرزبانی فرمودند:

«خیر تمام آن در شمشیر (جهاد) است و در سایه شمشیر می‌باشد و امور انسانها جز با شمشیر (جهاد) به سامان نمی‌رسد و شمشیرها کلیدهای بهشت و جهنم هستند» (طوسی، ج ۶ بی تا، ص ۱۲۶).
«یک روز مرزداری در راه خدا از دنیا و آنچه در دنیاست بهتر است» (بخاری، ۱۳۷۱ ش، ۱۹۹۲ م، ج ۴، ص ۳۲).

«یک روز حفاظت از مرزهای کشور اسلامی بهتر است از پرداختن به این موضوع، هزار روز در غیر مرزها» (همان).

«یک شب حفاظت از مرزهای کشور اسلامی بهتر است از اینکه شخص در خانه خود هزار سال روزها روزه بگیرد و شبها به شب زنده‌داری و تهجد بپردازد» (ابی داود، ۱۳۷۱ ش، ج ۳، ص ۱۲).

پلیس مرزبانی و مرزبان‌گیور، علاوه بر اطلاع از وظایف و حقوق قانونی خود، بایسته است که از جنبه های فقهی و شرعی این حقوق و تکالیف در ارتباط با وظیفه خطیرمرزبانی، آگاهی یابند تا از انضباط معنوی و ارتقای وجدان کاری که غایت اخلاقی کارکنان ناجا می‌باشد، برخوردار شوند.

## منابع:

\* قرآن کریم.

- ۱- ۱۳۸۹، نهج البلاغه، ترجمه محمد دشتی، تهران، گنجینه.
- ۲- ابی داود، سلیمان بن اشعث السجستانی الازدی، ۱۹۹۲م، ۱۳۷۱ش، السنن، جلد ۳، بیروت، دارالجلیل.
- ۳- امام سجاد (ع)، ۱۴۱۸ق، صحیفه سجادیه، ترجمه حسین انصاریان، قم، دفتر نشر الهادی.
- ۴- بخاری، محمدابن اسماعیل، ۱۳۷۱ ش، ۱۹۹۲ م، جامع الصحیح، المسند المستخرج الصحیح الامام المسلم، جلد ۴، بیروت، دار الفکر.
- ۵- بهجت، محمد تقی، ۱۳۸۵، جامع المسائل، جلد ۲، قم، دفتر حضرت آیت ... العظمی محمد تقی بهجت،
- ۶- حلی، محقق نجم الدین جعفر بن حسن، ۱۳۷۱ ش، ۱۹۹۲ م، الرسائل التسع، بیروت، دار الفکر.
- ۷- حسینی خامنه‌ای، سید علی، ۱۴۲۰ ق، اجوبت الاستفتائات، بیروت، دار السلامیه.
- ۸- امام خمینی، روح الله، ۱۳۷۳، تحریر الوسیله، جلد ۱، قم، انتشارات مهر.
- ۹- .....، ۱۳۶۲، جنگ و شهادت، تنظیم و گردآوری منوچهر وکیلان، تهران، انتشارات وزارت، فرهنگ و ارشاد اسلامی.